
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Pubblica Istruzione

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

03/06/2021Data:

N. 97  DETERMINAZIONE

N° 630 del 03/06/2021

Assunto il giorno TRE del mese di GIUGNO dell'anno DUEMILAVENTUNO da MARINO TERESA Dirigente 
del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE ALL'ASILO NIDO COMUNALE, ANNO 
EDUCATIVO 2021– 2022 - NOMINA COMMISSIONE

FIRMATO
IL DIRIGENTE

MARINO TERESA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 630 DEL 03/06/2021 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO PER L'ISCRIZIONE ALL'ASILO NIDO COMUNALE, ANNO 

EDUCATIVO 2021– 2022 - NOMINA COMMISSIONE 

 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RITENUTA la propria competenza ex art. 107 del TU.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n.267; 

 

VISTE: 

• la Legge Regionale n. 7 del 05/08/2020; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30/4/2015 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dell’asilo nido comunale; 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 303 del 06/04/2021 sono stati approvati l’avviso 

pubblico per l’iscrizione all’asilo nido comunale “Domenico D’Alessio”, anno educativo 2021 – 

2022 ed i relativi allegati, domanda di iscrizione Modello A, dichiarazione sostitutiva Modello B; 

Atteso che in data 01/06/2021, alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

domande di iscrizione all’asilo nido comunale; 

  

Considerato che: 

▪risulta pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle 

domande presentate per l’avviso pubblico per l’iscrizione all’asilo nido comunale, anno educativo 

2021 – 2022, per la copertura dei posti che risultano vacanti alla data di scadenza dell’avviso 

pubblico; 

▪tra il personale dell’Ente per professionalità, esperienza e specifica competenza dei diversi aspetti 

che dovranno essere oggetto di valutazione delle domande presentate per l’iscrizione all’asilo nido 

comunale, anno educativo 2021 - 2022, sono stati individuati quali componenti della commissione: 

- il Dirigente del III Settore dell’Ente, Istruzione – Cultura e Sociale, Dott.ssa Marino Teresa, che 

ha una pluriennale esperienza in qualità di Presidente di commissione; 

- la psicologa del Servizio Sociale dell’Ente Dott.ssa Melucci Francesca, la quale ha una specifica 

competenza nell’ambito della valutazione dei progetti pedagogico educativi ed organizzativi rivolti 

ai minori ed è già stata componente di commissioni di gara e avvisi pubblici per i servizi sociali e 

Pubblica Istruzione dell’Ente ; 

- il responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, Dott. Stringhetta Maurizio che ha una specifica 

competenza nell’ambito dei servizi educativi ed è già stato componente di commissione per altri 

avvisi pubblici dell’Ente ; 

 

Ritenuto pertanto necessario: 

 

- procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate in relazione 

all’avviso pubblico per l’iscrizione all’asilo nido comunale, anno educativo 2021 – 2022,  

stabilendo che la stessa è così composta: 

▪ Dott.ssa Marino Teresa, Dirigente del III Settore, Presidente; 

▪ Dott.ssa Francesca Melucci, Psicologa Servizi Sociali, componente; 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 630 DEL 03/06/2021 

 

▪ Dott. Maurizio Stringhetta, Responsabile Servizio Pubblica Istruzione, componente e 

verbalizzante. 

 

Accertato che i componenti della Commissione sopra citati non si trovano in alcuna delle situazioni 

che comportino l'obbligo di astensione alla partecipazione alla commissione; 

 

Dato atto che il provvedimento di che trattasi non comporta impegno di spesa e che pertanto 

non necessità del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

Rilevato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Responsabile del 

procedimento in attuazione dell’art 6 bis della L. 241/190 e degli artt. 6 c.2 e 7 del DPR 62/2013; 

 

Ritenuto altresì che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

- la Legge n. 241/90; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano integralmente di: 

 

1) nominare la Commissione per la valutazione delle domande presentate per l’avviso pubblico per 

l’iscrizione all’asilo nido comunale, anno educativo 2021– 2022, stabilendo che la stessa è così 

composta: 

▪ Dott. Teresa Marino, Dirigente del III Settore, Presidente; 

▪ Dott.ssa Francesca Melucci, Psicologa Servizi Sociali, componente; 

▪ Dott. Maurizio Stringhetta, Responsabile Servizio Pubblica Istruzione, componente e 

verbalizzante. 

 

2) dare atto che, la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 

 

3) attestare che: 

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi in capo al Dirigente e al Responsabile del 

procedimento in attuazione dell’art 6 bis della L. 241/190 e degli artt. 6 c.2 e 7 del DPR 62/2013; 

- l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 

-Il presente atto è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 

pertanto soggetto a pubblicazione nell’apposita sezione.  

 

 

Il Dirigente del III Settore 

Dott.ssa Teresa Marino  


		2021-06-03T10:56:27+0200
	MARINO TERESA




